
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kjo i përket:  Kjo i përket: Kjo i përket: Kjo i përket: 
 

gazeta dhe revista, 

ilustruara, katalogë dhe 

broshura, libra pa 

kopertina, fletoret, letër 

zyre, shënime dhe letra të 

lira, letra dhe zarfe, qese 

letre, kuti kartoni  
 

 

mbeturinat e frutave dhe 

perimeve, mbetjet e bukës 

dhe pastave, lëvozhgat e 

vezëve dhe qepëve, komplet 

për kafe dhe caj, qese letre 

dhe letra kuzhine, lule në 

bimë në vazo, gjeth, degë, 

rrënjet, copat e barit, barërat 

e keqija  

hiri, qymyr druri, mishi, salcice , 

peshk, mbeturina të vogla të 

kafshëvë, rërë zogjsh, pelena, 

peceta higjienike , qese fshese 

korrenti, pele lyerje, letër-muri, 

leter dylli, letra të veshura dhe të 

pista, mbetje qilimi, mbeturina, 

bishta cigaresh, ngjyrat e thara  

 

Fletë alumini, tabaka dhe 

kapak, komposita alumini, 

mbyllje alumini, flluska, qese 

plstike, shishe plastike, qese 

shushurimës, kuti m lëng dhe 

qumësht, stiropor 

ambalazhim, ambalazh me 

vakum, kanaçe 

Kjo nuk lejohet:  Kjo nuk lejohet: Kjo nuk lejohet: Kjo nuk lejohet: 
 

letër e pistë, wallpapers, letër 

sanitare, kuti e lëngut dhe e 

qumështit, letër pa karbon, 

karboni dhe dylli, letër e veshur, 

plastika dhe fletë metalike, 

shami letre, thasë me cimento 

dhe të ngjashme…  

 

mish, sallam, ështra, peshk, 

vajra gatimi, hiri, qymyr druri, 

blozë vaji rrënoja, thasë me 

fshesë me korrent, mbeturina, 

mbeturina të vogla të kafshëve, 

rërë shpendësh, pelena, 

produkte higjienike, mbetjet 

plastika të gjitha llojet, qese 

mbeturinash të bëra nga 

plastika, kapsula kafeje  

 

Letër, karton , kuti kartoni, mbetje 

organike nga kuzhina dhe kopshti, 

ambalazhim prej metali, qelqi dhe 

pajisje elektrikeplastike, tubat 

fluoreshente, bateritë dhe pelenat, 

bateritë e rikarikueshme, rrënojat, 

mbetjet e rrezikshme si tretës, 

kripërat, acidet, mbetjet plastike si 

lodrat, bojërat  

 

Qelqi, letër kartoni, kuti kartoni, 

mbetjet organike nga kuzhina dhe 

kopshti, tekstile, bateritë dhe 

pajisjet elektronike, pelenat, 

produkte higjienike, plehrat 

problematike, mbetjet plastike si 

lodrat, vazo lulesh  

kosh letre kosh plehrash  koshi i mbeturinave 

e 
canta e verdhë 

 
  

 

 menaxhimi i mbeturinave 


